Piissimo ac serenissimo domino meo Carolo excellentissimo agusto. Auribus vestris
servos vester ille perducere compellit necessitas, quantum passus sum malicia incontra
drictum vel sine iudicio. Venerunt itaque [then about 32 letters have been erased:
Zeumer, p. 174, note ‘c’: totius versus literae circiter 32 erasae; in hoc raso ubi nomina
missorum scripta fuisse videntur, nihil nisi fortasse Thedulfus legi potest] dicentes,
quod ex iussione vestra missi vestri fuissent, et per mala ingenia atque forcia mihi res
proprietatis meae tulerunt quae legitime atque iurae hereditatario mihi obvenerunt, et
losepho episcopo [i.e Bishop Joseph of Tours (792-815)] mihi tradere ---- conpulerunt,
et aec omnia per mala ingenia atque contrarietate. Ego alium defensorem presentialiter
manifestare non potui, nisi vestrae regalis clementiae cartam munburalem ostendi, et
mihi nihil profuit, sed ut dixi, per ingenia mala atque voluntate pessima eicientes me de
ipsa hereditate. Et ego ancilla vestra caeleravi ad vestigia pietatis vestrae properare, ut
misericordia vestra me exinde dignasset adiuvare, quia antea nec in ratione exinde fui
nec interpellata responsum dedi. Vestra pietas hoc emendare conpellat, qualiter
elimosina atque mercis seu mundeburdum vester semper adcrescat. Domine mi rex,
cognitum sit regali clementiae vestrae, quia ipsa hereditate vobis trader volebam,
quando mihi haec malignitas adcrevit incontra rationis ordine; sicut pietas vestra potest
cognoscere, si fuerit missus, qui veraciter hoc faciat investigare. Peto namque pietati
vestrae, ut exinde revestita fuissem, per misericordia vestra talem missum habuissem,
qui mihi exinde in locum protectionis vestrae defensare et munburire fecisset, qualiter
pietati vestrae interveniente exinde recuperate fuissem. Post Deum et sanctis, spei meae
continet plenitudo regalis; et si de ipsa causa revestire me facit misericordia vestra, si
quis postea per legem at iusticiam hoc superset, haec mihi maxima pars dolori advenit,
quando nec ad vestrum opus fuerunt revocatas hec mihi ancilae vestrae legitime
dimissas.

If you do not have permission to speak with the king, these are the words
you should send to his hand regarding your case.

To my most pious and serene lord Charles the most excellent emperor.
Necessity imposes on your servant ---- to bring to you ears how much [ have
suffered through evildoing against the right and without justice.

There came ?Thedulf ---------- your missi saying they had been been sent on your
orders, and by wicked trickery and by force they took from me my lands which
had come to me lawfully and by my right of inheritance., and they compelled me
to hand them over to Bishop Joseph, and all this through wicked trickery and
against my will. I could not present anyone else as my defender in person, but I
could only show a carta munburalis to your royal mercy. But, as [ said, it gave me
no help at all, for they were throwing me out of my inheritance by wicked